

رخداد

اجرای حکم قطع بد یک سارق

■ ایسنا: رییس کل دادگستری استان یزد از اجرای حکم قطع بد یک سارق خبر داد. غلامحسین حیدری سرت مستوجب تعزیر را یکی از بزرگ‌ترین جرایم در سطح استان یزد برشمرد و ادامه داد: در زمینه برخورد با جرم سرقت و سارقان، اقدامات زیادی صورت گرفته است؛ از جمله اجرای حکم قطع دست که امیدواریم مابقی سارقان نیز تادید شوند. رییس شورای قضایی استان یزد با اشاره به حدیثی از معصوم(ع) ارزش اجرای حدود و قوانین الهی در زمین را از بارش ۴۰ روز بارن بیشتر دانست و افزود: یکی از مسایلی که موجب کاهش نعمت‌های الهی می‌شود، تعطیلی حدود الهی است و چنانچه حدود الهی اجرا شود، نعمت‌های الهی نیز افزایش می‌یابد. حیدری اظهار کرد: متأسفانه مسایل منفای عفت در استان یزد در حال افزایش است و به دلیل عدم همکاری مردم، کوتاه آمدن آنان و وجود ظرافت‌های خاص در این‌گونه پرونده‌ها، امکان صدور احکام قاطع کاهش می‌یابد. جمال قضاوتی، دادستان یزد نیز با اشاره به اجرای حکم قطع بد یک سارق در زندان مرکزی یزد نیز گفت: این فرد پیش از این، هشت بار محکوم شده بود و اخیرا مبادرت به ۲۷ مورد سرقت از منازل مردم کرده بود که این حکم برای عبرت سایر سارقان در زندان به اجرا درآمد.

«شیطان» در ملاءعام شلاق خورد

■ ایسنا: قاچاقچی موادمخدر که به شیطان شهرت دارد در شهرستان فریدون کنار در ملاءعام شلاق خورد. ماموران در پی کسب خبری از منابع اطلاعاتی مبنی بر فعالیت فردی معروف به «شیطان» در امر تهیه و توزیع گسترده موادمخدر صنعتی در سطح شهرستان فریدون کنار، پس از هماهنگی با مراجعقضایی او را در مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی از محل مقداری شیشه را کشف و ضبط کردند. بنابر اعلام فرماندهی انتظامی استان مازندران، متهم که سوابق کیفری دارد، پس از سیر مراحل قانونی به شلاق در ملاءعام محکوم و حکم صادره با اتخاذ تدابیر انتظامی اجرا شد.

گاز، قاتل نامربی

■ ایسنا: نشت گاز شهری همچنان قربانی می‌گیرد. ولی‌زاده، مدیرکل پزشکیقانونی استان اردبیل گفت: در شش‌ماهه نخست سال‌جاری ۱۰ نفر از اهالی استان اردبیل به دلیل گازگرفتگی جان خود را از دست داده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد، او اظهار کرد: این قبیل حوادث به علت استفاده از بخاری و آبگرمکن در شرایط غیراستاندارد از قبیل استفاده ازلوله‌های خرطومی، نصب آبگرمکن در کابین کوچک، عدم کارآیی دودکش به علت مسدود بودن و توافق افتاده است. مدیرکل پزشکی قانونی اردبیل هشدار داد مسمومیت‌های خفیف یا متوسط هم می‌توانند پس از بهبود علایم اولیه در مواردی پس از گذشت هفته‌ها یا ماه‌ها بی‌علامتی، به بروز علایم عصبی، تاخیری از قبیل مشکلات رفتاری و یادگیری، اختلال رام‌رفت، کوری و... منجر شوند که درمان خاصی هم برای آنها وجود ندارد در همین حال، دکتر رضا وفاپیی‌نژاد رییس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی مشهد نیز با بیان اینکه در طول مهرماه ۴۱ مورد مسمومیت با گاز خانگی در شهرستان مشهد به اورژانس این شهرستان گزارش شده است، گفت: براساس بررسی‌های انجام شده استفاده نامناسب از شومینه در صدر علل بروز مسمومیت با گاز قرار دارد. پس از آن چراغ‌های نفتی و بخاری‌های غیراستاندارد، نفت نامناسب دودکش، بازماندن وسیله گازسوز، نصب نامناسب شلنگ، رابط‌های گاز شهری و نشت آن موجب بروز حادثه و مسمومیت شده است. وی به افراد توصیه کرد در صورت استفاده از بخاری‌های گازسوز به داشتن تهبویه از طریق در و پنجره توجه کنند و از وسایلی همچون پلوی‌گازی و وسایل گرمایشی برای گرم‌کردن محیط یا خشک کردن دیوارها استفاده نکنند.

دستگیری سارقان میلیونی مغازه‌ها

■ پلیس‌خبر: سارقان با شناسایی مراکز خرید فاقد تجهیزات ایمنی در ساعات خلوت روز اقدام به سرقت از این فروشگاه‌ها می‌کردند. سرهنگ «کرم‌رضا براتی» فرمانده انتظامی نظراباد در این‌باره گفت: در پی دریافت اخبار متعددی مبنی بر افزایش سرقت از داخل مغازه‌ها مناطقی که احتمال سرقت در آنها متصور بود تحت کنترل نامحسوس ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت و در نهایت، ماموران متوجه تردد مشکوک یک دستگاه موتورسیکلت در اطراف فروشگاه‌ها و مغازه‌ها شدند. سرهنگ براتی افزود: ماموران با استعلام شماره پلاک موتورسیکلت در یافتن این وسیله نقلیه مسروقه است آنها از یک اقدام فاعلگیرانه موتورسیکلت را متوقف و راکب آن را دستگیر کردند.متهم در بازجویی ماموران به جرم خود مبنی بر سرقت از مغازه‌ها و فروشگاه‌ها قرار کرد و گفت همراه همدمتش به عنوان خریدار وارد مغازه‌ها می‌شدند و با بررسی وضعیت حفاظتی و ایمنی مغازه همچون داشتن قفل، حفاظ پنجره و مجهز بودن به دوربین مدارسته و فروشگاه‌هایی را که فاقد تجهیزات لازم بود تحت نظر قرار می‌دادو در ساعات خلوت طهر قفل‌های مغازه‌ها را تخریب و با یک دستگاه موتورسیکلت فاقد پلاک، وجه نقد موجود در مغازه‌ها را سرقت می‌کردند. این مقام انتظامی ادامه داد: «متهم اعتراف کرد تاکنون به همین شیوه مبلغ ۱۴ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان به سرقت برده است. وی در ادامه اظهار داشت: ماموران پلیس آگاهی با انجام تحقیقات پلیسی و راهنمایی‌های متهم همدمت او را دستگیر کردند.

شرق: سه جوان سارق که حین سرقت مردی را به قتل رسانده‌بودند به قصاص، حبس و شلاق محکوم شدند. به گزارش خبرنگار ما، سه جوان که دیروز در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شدند، مدعی شدند بیکاری و فقر ناشی از آن باعث شد تا سارق شوند و دست به قتل بزنند.

در ابتدای جلسه محاکمه سیدرضایی، نماینده‌دادستان تهران در توضیح کیفرخواست گفت: متهمان اقدام به کیف‌قاپی و زورگیری می‌کردند و در یکی از این جرایم مردی را هنگام سرقت موپایلش به قتل رساندند. زمانی که ماموران جسد مرد را پیدا کردند هویت او مشخص نشد. چند روز بعد خانواده مردی به نام محمد به پلیس مراجعه کردند و گم‌شدن او را خبر دادند. در بررسی‌اجساد مشخص شد جسد متعلق به محمد است. خانواده محمد در بازجویی‌ها گفتند که او تلفن‌همراهش را داشت اما پلیس آن را پیدا نکرده بود. شماره تلفن به دست‌آمده از مقتول سرخن مهمی برای پلیس بود. آنها با ردیابی‌هایی که انجام دادند متوجه شدند تلفن دست مردی به نام حامد در نسیم‌شهر است. حامد از سوی پلیس ردیابی و بازداشت شد. او گفت: تلفن را از دوستش شهرام که یکی از متهمان حاضر در دادگاه است، خریداری کرده است با دستگیری شهرام سایر متهمان هم دستگیر شدند و در بازجویی‌ها

به قتل اعتراف کردند. سیدرضایی ادامه داد: من به عنوان نماینده دادستان تهران درخواست صدور حکم قانونی را دارم. سپس فرزندان محمد در جایگاه حاضر شدند و برای قاتل درخواست صدور حکم قصاص کردند. در ادامه امید متهم ردیف اول در جایگاه حاضر شد و گفت: اتهامم را قبول دارم اما قصدی در این قتل نداشتم. این جوان ۲۰ ساله ادامه‌داد: من، شهرام و حسین با هم دوست بودیم و چون بیکار بودیم و نمی‌توانستیم هزینه‌های خومان را تأمین کنیم تصمیم گرفتیم سرقت کنیم. روز اول بود که برای سرقت رفته‌بودیم. حسین موتور داشت. او موتور را می‌راند و من و شهرام با هم سرقت می‌کردیم. وقتی شروع کردیم اول مردی را که ساسکی دستش بود گیر آوردیم و ساکش را



قصدی در این قتل نداشتم. این جوان ۲۰ ساله ادامه‌داد: من، شهرام و حسین با هم دوست بودیم و چون بیکار بودیم و نمی‌توانستیم هزینه‌های خومان را تأمین کنیم تصمیم گرفتیم سرقت کنیم. روز اول بود که برای سرقت رفته‌بودیم. حسین موتور داشت. او موتور را می‌راند و من و شهرام با هم سرقت می‌کردیم. وقتی شروع کردیم اول مردی را که ساسکی دستش بود گیر آوردیم و ساکش را

بخشش قاتل کارگر قهوه‌خانه

شرق: یک قاتل بخشوده شده دیروز بار دیگر در برابر هیات قضات قرار گرفت تا به خاطر جنبه عمومی جرم محاکمه شود. به گزارش خبرنگار ما این پرونده روز ۱۹ خرداد سال ۸۶ با کشف پیکر بی‌جان مرد ۵۴ ساله ای به نام کاظم در یک قهوه‌خانه پیدا شد و کارآگاهان فهمیدند این مرد که کارگر قهوه‌خانه بود توسط یکی از مهاکانش به نام وحید کشته شده و متهم ۲۴ساله فرار کرده است. وحید بعد از چند روز بازداشت شد و ضمن اعتراف به قتل گفت: «من و کاظم چون خانه نداشتم، شب‌ها در قهوه‌خانه می‌خوابیدیم و هر دو اعتیاد داشتم‌ا ما من تصمیم گرفته بودم ترک کنم به همین دلیل قرص‌های ترامادول مصرف می‌کردم روز حادثه چهار روز از شروع ترکم می‌گذشت و من به شدت بدن درد داشتم وقتی موضوع را به کاظم گفتم او به بهانه اینکه می‌خواهد کمکم کند به سمت آمد

رابطه با معلم موسیقی؛ سمفونی جنایت

شرق: حبس و دیه، مجازات مردی است که دو سال قبل، به خاطر اختلافاتی که با همسرش داشت او را به قتل رساند و سر از تنش جدا کرد. به گزارش خبرنگار ما، متهم که مهدی نام دارد مدعی است وقتی متوجه شد همسرش با مردی رابطه دارد به خانه زنت رفت و با ضربات چاقو او را به قتل رساند. در ابتدای جلسه محاکمه این متهم که در شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران بر گزار شد سیدرضایی نماینده دادستان گفت: مهدی، متهم ۳۵ ساله، هفتم دی سال ۸۷ همسرش مینا را به قتل رساند. آن‌طور که جزئیات پرونده نشان می‌دهد مهدی و همسرش به خاطر اختلافاتی که با هم داشتند از یکدیگر جدا زندگی می‌کردند متهم وقتی متوجه رابطه همسرش با مردی دیگر شد به خانه او رفت و با ضربات متعدد چاقو او را به قتل رساند. از آنجایی که زناي محصنه مقتول ثابت‌نشده به‌عنوان نماینده دادستان تهران درخواست مجازات متهم را دارم. در ادامه اولیای‌دم از جمله پدرمادر مقتول جایگاه حاضر شدند و گفتند اعلام گذشت می‌کنند سپس قیم دو فرزند مینا و مهدی نیز درخواست دیه کرد. در ادامه به دستور قاضی محمدی کشکولی رییس دادگاه متهم از خودش دفاع کرد او گفت: اتهامم را قبول دارم، من مینا را نکستم اما این قتل بر من دفاع از ناموسم بود. او حیثیت من و فرزندانم را به باد داد و به همین خاطر کشتمش. او لیاقت زندگی نداشت.

متهم گفت: من و مینا مدت‌ها بود که با هم درگیر بودیم، دو بچه داشتیم و من به خاطر بچه‌ها اصرار داشتم تا هم زندگی کنیم، تا اینکه زمن رفتارش بدتر شد. او از من خواست دیگر به خانه نیایم، فقط خرجی بچه‌ها را می‌گرفت و بعضی وقت‌ها هم من بچه‌ها را به خانه‌ای که برای خودم گرفته بودم می‌بردم و با هم بودیم. چند بار به مینا گفتم بچه‌ها به مادر احتیاج دارند، ما باید کنار هم باشیم اما او جواب داد امکان

زلزله ۶/۹ ریشتری در پرو

آوسوشیتیدپرس: زلزله ۶/۹ ریشتری در «پرو»، مردم وحشت‌زده را به خیابان‌ها کشاند. مرکز این زمین‌لرزه که روز جمعه رخ داد، در ۵۱ کیلومتری جنوب و جنوب غربی شهر «پسا» گزارش شده است. مقامات پرو از مجروح شدن دست‌کم ۲۰ نفر بر اثر این زمین‌لرزه خبر دادند، اما از میزان خسارت‌های احتمالی این زمین‌لرزه گزارشی منتشر نشده است. به گزارش مرکز زمین‌شناسی آمریکا، این زمین‌لرزه چند پس‌لرزه ۵/۵ ریشتری داشت. زلزله چهار سال پیش این منطقه به کشته شدن بیش از ۵۰۰ نفر انجامید و خسارت‌های زیادی از جمله تخریب ۴۰ هزار خانه را به بار آورد.

سانحه مرگبار برای ۱۱ دانش‌آموز

سپینخوا: واژگونی یک سروسوی مدرسه در شمال کشور «کوادور» به کشته شدن ۱۱ دانش‌آموز منجر

حوادث

چاقوی سارق موبایل، قلب عابر را شکافت

متهم فقر و بیکاری را دلیل اقدام خود عنوان کرد

دزدیدیم. وقتی در ساک را باز کردیم دیدیم داخل آن پر از قاب عینک است. قاب‌ها را بین خودمان تقسیم کردیم و قرار شد هر کدامان آنها را به صورت جداگانه بفروشیم. داشتیم از این سرقت برمی‌گشتم که مردی را کنار جاده دیدیم. من متوجه نشدم او چه به همراه داشت. شهرام تصمیم به سرقت گرفت و از حسین خواست دور بزند و سرعتش را کم کند. بعد پیاده شد و به سمت آن

مرد رفت. من هم همراهش رفتم. شهرام خواست موبایل مقتول را از گردنش بپرون بکشد که با هم درگیر شدیم. مقتول قدرت زیادی داشت و هیکلش درشت بود. شهرام حریف او نشد و کمک خواست، من دیدم اگر دخالت نکنم شهرام کشته می‌شود. جلو رفتم و چون زورم به مقتول نمی‌رسید چاقو کشیدم. قدمد کشتن نبود، می‌خواستم شهرام را نجات دهم. دو

ضربه زدم، وقتی مقتول افتاد شهرام موبایل و پول‌های جیبش را برداشت و فرار کردیم. بعد از آن نمی‌دانم شهرام چه کرد، فقط به من و حسین مبلغی پول داد. در ادامه شهرام - ۲۱ ساله- در جایگاه حاضر شد و گفت: اتهام معاونت در قتل را قبول ندارم. من در قتل نقشی نداشتم، البته با مقتول درگیر شدم اما از امید درخواست کمک نکردم. قبول دارم او خواست به من کمک کند اما من از او درخواست نکردم. این جوان ادامه داد: «سرقت‌های انتسابی را قبول دارم. ضمن اینکه موبایل مقتول را من فروختم. بچه‌ها در جرایش نبودند.حسین سومین متهمی بود که در جایگاه حاضر شد. این جوان ۲۰ ساله گفت: من کاری نکردم؛ فقط راننده بودم و اصلا درگیر نشدم و در قتل هیچ نقشی نداشتم. او در پاسخ به این سوال که امید برای چه جلو رفت، گفت: شهرام داد می‌زد و کمک می‌خواست‌اما امید را صدا نکرد. شهرام رفیق ما بود، ما باید کمکش می‌کردیم. هیات قضات بعد از پایان جلسه محاکمه برای صدور رأی دادگاه وارد شور شدند و امید را به جرم قتل به قصاص و به جرم سرقت به سه سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق محکوم کردند. همچنین دو متهم دیگر را هر کدام به سه سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق به جرم سرقت محکوم و از اتهام معاونت در قتل تبرئه کردند.

قتل در حمام عمومی

حمام شدند، دقایقی بعد صدای داد و فریاد آنها را شنیدم اما توجهی نکردم و خیال کردم با هم شوخی می‌کنند چند دقیقه بعد صدای فریاده بلندتر شد و من به سمت حمام رفتم تا ببینم چه اتفاقی افتاده است هرچند در زدم در را باز نکردند به ناچار آن را شکستم و وقتی داخل رفتم دیدم هر دو نفرشان خون آلود هستند» در ادامه متهم که جواد نام دارد بعد از بهبودی نسبی تحت بازجویی قرار گرفت و با اعتراف به کشتن دوستش گفت: «من در حمام داشتم دوش می‌گرفتم که کریم به سمتم آمدم او قصد داشت با تهدید به من تعرض کند در برابر مقاومت کردم و چاقویی برداشتم وقتی دیدم کریم دست‌بردار نیست با چاقو او را زدم. کریم هم چاقو داشت و هم با چاقو ضربه‌ای به پایم زد که مجروح شدم.»بنابراین گزارش در حال حاضر تحقیقات از متهم ادامه دارد.



معرفی کرده بود و می‌گفت صاحبخانه نباید به او شک کند. من اگر فکر می‌کردم مینا ممکن است با شوهرش آشتی کند هرگز وارد زندگی او نمی‌شدم، به من گفته بود امکان ندارد با شوهرش آشتی کند و از همان ابتدایی که با هم ازدواج کردند او را دوست نداشته است. بعد از دفاعیات متهمان و وکلای آنها مهدی برای بیان آخرین دفاعیاتش در جایگاه حاضر شد و گفت: باز هم تکرار می‌کنم برای دفاع از حیثیت خودم این کار را کردم. من خدای در شهرستان دارم که به درخواست قیم بچه‌هایم آن را به نام دختر و پسرم کردم. بعد از پایان جلسه محاکمه هیات قضات وارد شور شدند و مهدی را به جرم قتل به لحاظ جنبه عمومی جرم به ۱۰ سال حبس با احتساب ایام بازداشت و معلم موسیقی را به ۹۹ ضربه شلاق محکوم کردند.

وقت‌ها هم برایش خرید می‌کردم. مینا من را برادر خودش

زمین افتاد. به پشت افتاده بود موهایش را دور دستم پیچیدم و سرش را بالا گرفتم و با چاقو سر از تنش جدا کردم. بعد هم با ماموران تماس گرفتم و موضوع را گفتم. متهم ادامه داد: من به خاطر حیثیت از دست رفته‌ام این کار را کردم و چاره‌ای به جز قتل نداشتم. اگر او با معلم موسیقی بچه‌ها برقرار نمی‌کرد، نمی‌کشتمش. بعد از متهم به قتل، معلم موسیقی که به اتهام زنای محصنه به دادگاه آمده بود در جایگاه حاضر شد و گفت: فکر می‌کردم مینا قصد جدایی از شوهرش را دارد و مراحل طلاق را پشت سر می‌گذارند، چون هیچ‌وقت شوهر مینا در خانه نبود خودش هم همین را به من گفته بود. من به خواهش می‌رفتم و فقط رابطه کلامی با او داشتم بعضی وقت‌ها هم برایش خرید می‌کردم. مینا من را برادر خودش

مرگ ۲۱ کارگر در بی واژگونی خودرو

ایسنا: واژگونی خودرو حامل کارگران در شمال غربی چین به کشته‌شدن ۲۱ نفر انجامید. در این سانحه که ساعت ۷:۲۰ صبح دیروز به وقت محلی در استان «گانسو» اتفاق افتاد، هفت نفر دیگر نیز مجروح شدند. مقامات چین از تعداد دقیق سرنشینیان این خودرو و اینکه آیا تمام کشته‌شدگان از سرنشینیان آن بودند، گزارشی منتشر نکرده‌اند. پلیس در حال بررسی دلیل وقوع این سانحه است.

پیرترین داماد جهان

ایسنا: مرد ۱۲۰ ساله هندی پس از ازدواج مجدد عنوان پیرترین داماد جهان را به خود اختصاص داد. «عبدل نور» با داشتن شش فرزند و ۱۱۶ نوه و نتیجه تصمیم به ازدواج با یک زن ۶۰ ساله گرفت. این پیرمرد ۱۲۰ساله، سال قبل قبال همسر اولش را از دست داده بود. پسر «عبدل نور» گفت: پدرم پس از

نگاه

نکاتی درباره قصاص چشم

فرشید رفوگران*

■ در خبرها داشتیم، مردی به اتهام اسیدپاشی و کور کردن قربانی به قصاص چشم البته بدون اسیدپاشی محکوم شده است. در این زمینه باید متذکر شد که هدف اصلی سیستم قانونگذاری در جهان مدرن ابتدا بازدارندگی از تکرار جرم است. در واقع مجازات باید عامل جلوگیری از تکرار بزه مجرمان باشد و قوانین به این فکر هستند که از تبدیل مجرمان بالقوه به مجرمان بالفعل جلوگیری کنند. یکی از اقسام مجازات در قوانین ما قصاص است که ریشه فقهی و تاریخی دارد، البته در قصاص چند شرط مانند تساوی در ابعاد و همچنین از لحاظ سالم یا معلول بودن عضو قصاص شده، مطرح است مثلاً چشمی را که چهار درجه ضعیف باشد نمی‌توان به عنوان قصاص چشمی که کاملاً سالم بوده، نابینا کرد. طبق بند موجود در قانون قصاص عضو، تساوی در سالم بودن و عمق جراحات حتماً باید رعایت شود، بنابراین اجرای قصاص عضو غیر از شرایط ماهوی که باید با توجه به آن ثابت شود، قصاص لازم است به شرایط شکلی نیز نیاز دارد. حال آنکه چون در اسیدپاشی مقدار و جراحات به وجود آمده قابل اندازه‌گیری نیست، پس اجرای قصاص با اسید نیز ممکن نیست و قانون عملاً با پندهای موجود اجرای قصاص با اسید را غیرممکن کرده است. از طرفی ممکن است چنین مجازات‌هایی با از بین بردن بینایی مجرم از طریق قطع اعصاب مغز به شبکیه و با استفاده از لیزر انجام شود که در چنین شرایطی نمی‌توان نام قصاص را برای این کار در نظر گرفت. حتی در مورد پرونده آمنة نیز که قرار بود با بی‌هوش کردن مجرم، اسید در چشم او بریزند و او را نابینا کنند از لحاظ فقهی و قانونی چنین مجازاتی قصاص نیست و سلب بینایی محسوب می‌شود که در قانون ما چنین مجازاتی تعریف نشده است و قانون از بین بردن حس را به عنوان مجازات در نظر نگرفته است. در حال حاضر اگر از بند تساوی اعضا هم بگذریم موضوع عدم سرائت جراحات به دیگر اعضای بدن و بروز مشکلات جلی نیز یکی از موانع اجرای چنین احکامی می‌شود. به همین دلیل در ۳۳ سال گذشته، هرگز مجازات قصاص چشم اجرا نشده و تا آنجا که به خاطر دارم فقط در یک مورد قصاص بینی انجام شد. در کیفرشناسی و جرم‌شناسی نوین، هدف از مجازات به حداقل رساندن جرایم است، از این‌سبب حیث قانون مجازات ما نیزاز به بازنگری دارد چراکه در پرونده‌های مشابه مانند پرونده اخیر فردی با توجه به ریسک جرم فردی را برای اسیدپاشی اجیر کرده و با این کار از مجازات به عنوان فاعل کار رهایی یافته است. بنابراین لازم است برای امران جرایمی که با اجیر کردن افراد به نیت خود می‌رسند مجازاتی برابر یا در حد عامل بودن درنظر گرفت تا افراد با توجه به ریسک آن از فکر کردن به این موضوع نیز پرهیز کنند. از سوی دیگر با توجه به اینکه احکام قصاص چشم به نظر قابل اجرا نمی‌آید، می‌توان حبس‌های طولانی مدت غیرقابل بخشش مانند حبس ابد را به عنوان مجازات برای این مجرمان در نظر گرفت. اما این کار باید با ظرافت خاصی انجام شود چون حبس متهمان علاوه بر تحمیل هزینه سنگین به دولت ممکن است واقعا برای مرتکب جرم مجازات محسوب نشود. به کرات دیده شده که مجرمان به دلیل عادت کردن به شرایط زندان و پیدا کردن افرادی مانند خود حتی پس از آزادی برای بازگشت به زندان، جرایم جدیدی را مرتکب می‌شود. در این مورد باید مجازات به نحوی در نظر گرفته شود که برای فرد مجرم زجرآور و آزاردهنده باشد. بنابراین به نظر می‌رسد در این زمینه به بازنگری قانون نیاز داریم. در حال حاضر ما قانون قصاص چشم را داریم ولی تاکنون اجرا نشده و همین اتفاق نیز بر لزوم بازنگری بر این قانون تأکید می‌کند چراکه اجرا نشدن مجازات باعث تجری مجرمان می‌شود.

■«حقوقان

حادثه‌ها

دستگیری عامل نزاع خونین

■ پلیس‌خبر: عامل اصلی قتل جوان ۳۰ساله کرم‌شاهی پس از گذشت سسه‌ماه از وقوع جنایت دستگیر شد. مقتول اوایل مرد ماه سال جاری در جریان یک نزاع دسته‌جمعی در بزرگراه امام‌خمنی(ره) شهر کرمانشاه با ضربات چاقو و چوب از ناحیه سر و سایر اعضای بدن مجروح و پس از انتقال به بیمارستان، به‌علت شدت جراحات وارده فوت شده بود. ماموران پس از انجام تحقیقات دریافتند، متهم اصلی پرونده پس از ارتکاب جنایت متواری و در منطقه‌ای روستایی در شهرستان «صحنه» مخفی شده است. سرانجام پس از گذشت سه‌ماه از وقوع جنایت، متهم ۲۵ساله دستگیر شد و به قتل اعتراف کرد.

زن و شوهر، سارق اینترنتی بودند

■ شرق: جانشین انتظامی کردستان از دستگیری یک زن و شوهر خبر داد که به صورت اینترنتی هفت‌هفته سرقت انجام داده بودند. «سرهنگ قنبری» گفت: ماموران در پی دریافت یک پرونده مبنی بر سه مورد برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شاکي، متهم را که زنی جوان است دستگیر کردند و این زن پذیرفت با همکار شوهرش سرقت‌ها را انجام داده است. این مقام انتظامی افزود: متهم ردیف دوم نیز دستگیر شد و در بازجویی‌های فنی پلیس در مجموع به هفت فقره برداشت غیرمجاز از حساب بانکی اشخاص از طریق اینترنت اعتراف کرد.